Е.С. Криницына

- <sup>20</sup> Ep. 33, 9–12: «Ceterum si superne dispositionis prouidentia cor clementie uestre nostra prece auertit, cedat necesse est quod mortalis uoluntas expetit, adque dum glorie uestre ordinatio suppleta fuerit, commendamus, quanta possumus obsecratione, eius deplorandam peregrinationem» (ESB. P. 136).
- <sup>21</sup> Isidori Etym. X, 124: «Iustus dictus quia iura custodit et secundum legem vivit».
- <sup>22</sup> Isidori Sent. III, cap. 51. Quod principes legibus teneantur: «**Justum est principem legibus obtemperare suis**. Tunc enim jura sua ab omnibus custodienda existimet, quando et ipse illis reverentiam praebet» (PL. T. 80. Col. 0723).
- <sup>23</sup> Isidori Sent. III, cap. 50. De patientia principum, 6: «Reges vitam subditorum facile exemplis suis vel aedificant, vel subvertunt, ideoque **principem non oportet delinquere**, ne formam peccandi faciat peccati ejus impunita licentia» (PL. T. 83. Col. 0722).
- <sup>24</sup> Isidori Diff. I, 290: «Differt enim justitia a iudicio. Solet enim dici iudicium pravum, quod injustum est; justitia vero nunquam et injusta esse non potest» (PL. T. 83. Col. 0040).
- <sup>25</sup> Isidori Etym. II, 14, 6: «Iustitia, qua recte iudicando sua cuique distribuunt».
- <sup>26</sup> Dig. 1.1.10.1 Ulpianus 1 reg.: «Iuris praecepta sunt haec: honeste vivere, alterum non laedere, suum cuique tribuere».
- <sup>27</sup> Gen. 18:19; Dt. 25:1; 1 Reg. 8:32; 1 Reg. 10:9; Ps. 118:121; Ps. 118:142; Is. 1:21; Is. 1:27, etc. См. также: Филиппов И.С. Римское право и Вульгата: право, закон и справедливость // Ius antiquum = Древнее право. М., 1999, 1 (4). С. 160–161.
- <sup>28</sup> См., например: Филиппов И.С. Указ. соч. С. 145–146, Ullmann W. A History of Political Thought: the Middle Age. Harmondsworth, 1970. P. 21; Martínez Martínez F. Et cum juda traditore domini: lenguaje bíblico como lenguaje jurídico en el derecho altomedieval hispánico // Initium. Revista catalana d' historia del dret, 10. Barcelona, 2005. P. 85–210.
- <sup>29</sup> Ps. 84:12: «veritas de terra orta est et de caelo prospexit».
- <sup>30</sup> Ps. 5:9; Ps. 30:1; Ps. 35:7; Ps. 47:11; Ps. 68:28; Ps. 70:2; Ps. 84:12; Ps. 87:13; Ps. 88:15; Ps. 96:2, etc.
- <sup>31</sup> Ps. 71:2: «Deus iudicium tuum regi da et iustitiam tuam filio regis iudicare populum tuum in iustitia et pauperes tuos in iudicio».
- <sup>32</sup> Противопоставление слову *impietas*: Prv. 10:2; Prv. 11:5; Prv. 13:6; Prv. 16:12; Prv. 25:5. См. также: Ez. 14:20; Ez. 18:20.
- <sup>33</sup> Hieronimi Ep. 21, 13 // PL. T. 22. Col. 0386; Ep. 21, 40 // Ibid. Col. 0393; Ep. 52, 13 // Ibid. Col. 0536; Ep. 109, 9 // Ibid. Col. 0974.